
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   

วิทยาเขตสุรินทร์ 
เรื่อง  รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา   

ในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ระดับปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี หลักสูตรเทียบโอน/ต่อเนื่อง 
ระดับปริญญาโท และระดับปริญญาเอก ระบบสิทธิพิเศษ  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 รอบท่ี ๑ 

---------------------------------------------------- 

ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ ได้ดำเนินการรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ระดับปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี หลักสูตร
เทียบโอน/ต่อเนื่อง ระดับปริญญาโท และระดับปริญญาเอก ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ระบบสิทธิพิเศษ 
ระหว่างวันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕6๗ – ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ซึ่งได้พิจารณาผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาตามคุณสมบัติ
ที่ประกาศไว้เรียบร้อยแล้ว นั้น 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒4 มาตรา 27 และมาตรา 29 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
ที่ ๐๑๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี และรองอธิการบดีประจำ 
วิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศไว้ดังนี้  

๑. รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ตามเอกสารแนบท้าย
รายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ผ่านระบบออนไลน์ ตั้งแต่วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยกรอก
ประวัติและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ผ่านระบบบริการการศึกษา ESS  
ได้ที ่http://ess.surin.rmuti.ac.th/RMUTI/Registration/webform/EnrollmentLogin.aspx  

ทั้งนี ้ หากผู ้สมัครตรวจสอบไม่พบรายชื ่อตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ติดต่อสอบถาม
รายละเอียด เพ่ิมเติมได้ที่ แผนกงานบริหารงานทั่วไป งานบริการการศึกษา โทรศัพท์ 085660 3080  

 

๒. กำหนดการและเอกสารประกอบรายงานตัวนักศึกษาใหม่ 
 ๒.๑ กำหนดการรายงานตัวนักศึกษาใหม่ 

- คณะเกษตรศาสตร์และเทคโนโลยี  วันเสาร์ที่ ๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องช้างชมพู  ชั้น ๑ อาคารเรียนรวม คณะเทคโนโลยีการจัดการ 

- คณะเทคโนโลยีการจัดการ   วันอาทิตยท์ี่ ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องช้างชมพู  ชั้น ๑ อาคารเรียนรวม คณะเทคโนโลยีการจัดการ 
 ๒.๒ เอกสารประกอบรายงานตัวนักศึกษาใหมพ่ร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

๑)   บัตรประจำตัวประชาชนของนักศึกษา ตัวจริง  
๒) สำเนาใบแสดงผลการศึกษาที่ระบุวันที่สำเร็จการศึกษา ๒  ฉบับ 

 
 
 
 
 

/๓. รายละเอียด... 



 
๒ 

 

 
๓. รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการสมัครและขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ดังต่อไปนี้ 

๓.๑ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
๓.๑.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก       ๓๐๐  บาท 
๓.๑.๒ ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ เก็บครั้งเดียวแรกเข้า  ๒,๙๕๐  บาท 
 รวมทั้งสิ้น  ๓,๒๕๐  บาท 

๓.๒ ระดับปริญญาตรี 
๓.๒.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก     ๓๐๐  บาท 
๓.๒.๒ ค่าขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ เก็บครั้งเดียวแรกเข้า  ๒,๙๕๐  บาท 
 รวมทั้งสิ้น  ๓,๒๕๐  บาท 

หมายเหตุ   เฉพาะสาขาวิชานวัตกรรมธุรกิจการค้า  
  ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่ เก็บครั้งเดียวแรกเข้า  ๒,๐๐๐  บาท 

๓.๓ ระดับบัณฑิต 
๓.๓.๑ ค่าสมัครสอบคัดเลือก    ๔๐๐  บาท 
๓.๓.๒ ค่าข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษาใหม่เก็บครั้งเดียวแรกเข้า  ๑,๕๐๐  บาท 
๓.๓.๓ ค่าประกันของเสียหายเก็บครั้งเดียวแรกเข้า   ๓,๐๐๐  บาท 
 รวมทั้งสิ้น  ๔,๙๐๐  บาท 
 

๔. ช่องทางการชำระเงินค่าใช้จ่ายในการสมัครและข้ึนทะเบียนเป็นนักศึกษา 
๔.๑ แผนกงานการเงิน งานบริหารทรัพยากร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน    

  วิทยาเขตสุรินทร์ 
๔.๒ โอนเงินเข้าบัญชี ธนาคารกรุงไทย หมายเลขบัญชี 310 0 80829 0  

  ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ 
กรณีโอนเงิน ส่งหลักฐานการชำระเงิน ผ่านระบบแจ้งยืนยันการชำระเงิน  
ลิงค์ https://payment.surin.rmuti.ac.th/2023/ 
 

๕. กำหนดการเปิดภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
ภาคเรียนสมทบ  วันเสาร์ที่    ๑๔    มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ภาคเรียนปกติ  วันจันทร์ที่   ๑๖    มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 

ทั้งนี้ หากมหาวิทยาลัยฯ ตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครเข้าศึกษามีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง
ตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ยื่นเอกสารเท็จ ปกปิดข้อมูล ปลอมแปลงเอกสาร หรือสำเร็จการศึกษา
หลังจากวันเปิดภาคการศึกษาที่ ๑ ของปีการศึกษา ๒๕๖๘ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขต
สุรินทร์ ถือว่าการสมัครดังกล่าวเป็นโมฆะ และไม่สามารถขอคืนค่าใช้จ่ายในทุกกรณี ตามระเบียบมหาวิทยาลัย 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่       พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
  
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สำเนาว์  เสาวกูล) 
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสุรินทร์ 


